2

ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 19 февраля 2013 года  № 1

В целях приведения Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция) (в редакции решений Велижского районного Совета депутатов от 23.08.2005 № 90, от 20.12.2005 № 121, от 24.01.2006 № 3, от 25.04.2006 № 28, от 19.10.2006 № 82, от 23.01.2007  № 4, от 19.06.2007 № 41, от 29.10.2007 № 12, от 25.04.2008 № 13, от 28.05.2009 № 12, от 23.09.2009 № 22, от 24.11.2009 №  27, 23.11.2010 №  71, от 24.05.2011 № 23, от 14.02.2012 № 1, от 02.10.2012 № 47,  20.11.2012 № 61) в соответствие с нормами Федеральными законами: от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 16.10.2012 № 173-ФЗ «О внесении изменений в статью 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статью 23 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Смоленской области от 21.12.2012 № 122-з «О внесении изменений в областной закон «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области» Велижский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Велижский район» (новая редакция) (в редакции решений Велижского районного Совета депутатов от 23.08.2005 № 90, от 20.12.2005 № 121, от 24.01.2006 № 3, от 25.04.2006 № 28, от 19.10.2006 № 82, от 23.01.2007  № 4, от 19.06.2007 № 41, от 29.10.2007 № 12, от 25.04.2008 № 13, от 28.05.2009 № 12, от 23.09.2009 № 22, от 24.11.2009 № 27, от 23.11.2010 № 71, от 24.05.2011 № 23, от 14.02.2012 № 1, от 02.10.2012 № 47,  20.11.2012 № 61) следующие изменения:

  1) часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктами 9 и 10 следующего содержания:

«9) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

«10) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов».»;

2) в части 4 статьи 10 цифру «7» заменить цифрой «5» цифру «8» заменить числом «10»;

3) статью 11 признать утратившей силу;

4) часть 3 статьи 21 дополнить пунктом 25 следующего содержания:

«25) осуществление мер по противодействию коррупции в границах муниципального района.»;

б) в части 5 статьи 21 слово «три» заменить словом «шесть»;

5) статью 23 дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. Депутат должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

6) в статье 25:

а) пункт 6 части 1 изложить в следующей редакции:

«6) выплачивается в день прекращения полномочий единовременная выплата в размере шестимесячного денежного содержания по замещаемой им муниципальной должности, в случаях, предусмотренных статьей 8 закона Смоленской области от 31.03.2009 № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области»;»;

б) дополнить частью 1.1. следующего содержания:
«1.1. Предоставление гарантий выборного должностного лица местного самоуправления осуществляющего свои полномочия на постоянной основе  производится за счет средств местного бюджета.

 Денежное содержание определяется в соответствии с федеральным и областным законодательством.

Сокращение бюджетных ассигнований не может служить основанием для отмены либо снижения гарантий, предусмотренных настоящей статьей.»;

7) статью 27 признать утратившей силу;

  8) часть 1 статьи 29 дополнить пунктом 27.9 следующего содержания:

 «27.9) введение временных ограничение или прекращение движения транспортных средств по автомобильным дорогам межмуниципального, местного значения в порядке, установленном Администрацией Смоленской области;»;

  9) часть 11 статьи 29.1. признать утратившей силу;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Велижская новь», после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.

	Глава
муниципального образования

«Велижский район»
	В.В. Самулеев

Об утверждении проекта решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Велижский район» (новая редакция)